Assunto:  Fwd: Re: Fwd: ESCLARECIMENTO TP 04/2020 ‘-f‘%‘?* PRESIDENTE
M- KENNEDY

De <licitacao@presidentekennedy.es.gov.br>
Santa Helena Engenharia e Paisagismo

Para: <santahelena.eng@hotmail.com>
Data 29/07/2020 11:36
Bom dia,

Segue a manifestacdo do responsavel técnico, referente ao questionamento feito acerca da TOMADA DE PRECOS
N° 004/2020.

Nos colocamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE.

Att.

Comissao Permanente de Licitagdo
LICITACAO - CPL

(28) 3535-1907

Assunto::Re: Fwd: ESCLARECIMENTO TP 04/2020
Data:29/07/2020 11:31
De:eletrica.semob@presidentekennedy.es.gov.br
Para::licitacao@presidentekennedy.es.gov.br

Bom dia prezados.

RETIFICANDO EMAIL ANTERIOR.

Apos reanalise do projeto e planilha, verificou-se que na composicdo do item 16.1.1 possui um terminal que é
usado para a mesma finalidade que o item 16.1.36.

Sendo assim, o item 16.1.36 devera ser excluido e ndo contabilizado no somatério total da planilha.

Solicito que seja esclarecido aos licitantes aos quais fizeram os questionamentos.

Att
JHONATAN MARTINS OLIVEIRA

ENGENHEIRO ELETRICISTA

CREA ES-045788/D

Em 29/07/2020 10:39, licitacao@presidentekennedy.es.gov.br escreveu:
A/C ENG©. JHONATAN,

Bom dia,



Encaminhamos o questionamento apresentado pela empresa SANTA HELENA, para analise e manifestagdo.
Ressaltamos que a data de abertura da TOMADA DE PREGCOS N° 004/2020 esta prevista para AMANHA,
dia 30/07/2020. Diante disso, solicitamos o envio da resposta o quanto antes, para que possamos sanar as
duvidas da requerente.

Desde ja, agradecemos a atencdo dispensada!

Att.
LICITACAO - CPL
(28) 3535-1907

Assunto::ESCLARECIMENTO TP 04/2020
Data:29/07/2020 10:27
De:Santa Helena Engenharia e Paisagismo <santahelena.eng@hotmail.com>
Para::"licitacao@presidentekennedy.es.gov.br" <licitacao@presidentekennedy.es.gov.br>

Referente a TP 04/2020 CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAGAO DA INSTITUICAO
MUNICIPAL DE ACOLHIMENTO PARA CRIANGAS E ADOLESCENTES DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY

Foi realizado um esclarecimento para a empresa Construtora Construfort publicado no site da Prefeitura,
sobre o item 16.1.36, respondido que "O presente item ao qual se trata, por algum motivo desconhecido
foi encaminhado sem o quantitativo. Informo que o quantitativo é 1 Unidade para aterramento dos
guadros de distribuicdo ao aterramento do padrdo"

Porém a alteracdo no quantitativo do item interfere diretamente no somatério do valor do total da
Planilha apresentada pela Prefeitura.

Gostaria de saber como proceder, o item deve ser acrescentado ?

Aguardo.

Livre de virus. www.avast.com.


https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail

